De acuerdo con lo manifestado por el acompañante, el objetivo del aprovechamiento es comercializar 
la madera.  

En cuanto a las condiciones de los árboles:  

Según el inventario forestal aportado los árboles objeto de aprovechamiento forestal corresponden 
a cuatrocientos veinticuatro (424) individuos de las especies Pino pátula (Pinus patula), Ciprés 
(Cupressus lusitanica) y Eucalipto (Eucalyptus sp.). 

Los árboles se encuentran dispersos conformando manchones densos en diferentes partes de los 
predios. Por su composición y características, estos individuos fueron producto de la regeneración